а
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г У Б Е РН А Т О РА  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

22 сентября 2017 г. г. Ставрополь №  476

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 07 марта 2014 г. № 105 «О порядке организации и проведения опросов на­
селения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и
информационных технологий для оценки населением эффективности дея­
тельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных
образовании Ставропольского края, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных
обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности
Ставропольского края или муниципальной собственности муниципальных
образований Ставропольского края, осуществляющих оказание услуг насе­
лению муниципальных образований Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края
от 07 марта 2014 г. № 105 «О порядке организации и проведения опросов на­
селения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и
информационных технологий для оценки населением эффективности дея­
тельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных
обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности
Ставропольского края или муниципальной собственности муниципальных
образований Ставропольского края, осуществляющих оказание услуг насе­
лению муниципальных образований Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 нояб­
ря 2016 г. № 585) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Управлению по информационной политике аппарата Правительст­

ва Ставропольского края обеспечить систематическое информирование на­
селения Ставропольского края о целях и порядке проведения опросов насе­
ления с применением IT-технологий в средствах массовой информации.».

1.2. В Порядке организации и проведения опросов населения с исполь­
зованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных
технологий для оценки населением эффективности деятельности руково­
дителей органов местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края, унитарных предприятий и учреждений, действую­
щих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,

2

контрольный пакет акций которых находится в собственности Ставрополь­
ского края или муниципальной собственности муниципальных образований
Ставропольского края, осуществляющих оказание услуг населению муници­
пальных образований Ставропольского края (далее -  Порядок):

1.2.1. Пункт 7 дополнить предложением следующего содержания:
«Один гражданин может принять участие в опросе с применением 1Т-тех-
нологий не более одного раза в полугодие в течение отчетного года.».

1.2.2. В приложении 2 к Порядку:
1.2.2.1. В графе 4 пункта 2 цифры «40» заменить цифрами «30».
1.2.2.2. В графе 4 пункта 3 цифры «25», «25», «25» и «25» заменить со­

ответственно цифрами «30», «30», «30» и «30».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров